
 

 

  
Istituto Comprensivo “ERCOLANO 5 - Iovino – Scotellaro” 

 

Direzione e Segreteria::  
C/O Sede via Cuparella, 2 -  80056 ERCOLANO  Tel: 081 732 17 21 – Fax: 081 739 08 41 
Sede distaccata: 1a Traversa Via IV Novembre, 80056 ERCOLANO Tel/Fax: 081739 49 47 
Cod. Fiscale 95170130637– cod. mec.: naic8db003  
e-mail:naic8db003@istruzione.it  -      sito internet:  www.iovinoscotellaro.edu. it 
Scuola Certificata dal Polo Qualità di Napoli secondo la NORMA UNI-EN ISO 9004:2009  

NELLA SCUOLA VENGONO ATTUATI PIANI COFINANZIATI DAI FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

Prot. n. 1749/04/05          Ercolano, 18/03/2019 

 
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER TUTOR SPORTIVO INTERNO PER IL PROGETTO 

10.2.2A -  FSEPON-CA-2018-778 “Pronti, partenza...VIA!” -  SCUOLA PRIMARIA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A -  FSEPON-CA-2018-778 - Pronti, partenza...VIA! 
CUP: E37I18001680007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;   
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 1047 del 05/02/2018 - FSE - Potenziamento del progetto nazionale "Sport di Classe" 
per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 –
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. Sotto-azione 10.2.2 A 
“Competenze di base”; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Ercolano 5 – Iovino - Scotellaro” presentata in data 6/04/2018, 
Piano inoltrato 1047 con il progetto “PRONTI, PARTENZA … VIA!” 
 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/25480 del 18/09/2018 di autorizzazione del progetto e impegno di 
spesa a valere sull’Avviso pubblico 1047 del 05/02/2018 per il Potenziamento del progetto nazionale 
"Sport di Classe" per la scuola primaria”; 
 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica, con lettera Prot. n . AOODGEFID/25480 Roma 18/09/2018, è stata 
autorizzata ad attuare il Progetto “ PRONTI, PARTENZA … VIA” codice progetto:  10.2.2A -  FSEPON-CA-
2018-778 per un importo €  7.764,00; 
 



 

 

  
Istituto Comprensivo “ERCOLANO 5 - Iovino – Scotellaro” 

 

Direzione e Segreteria::  
C/O Sede via Cuparella, 2 -  80056 ERCOLANO  Tel: 081 732 17 21 – Fax: 081 739 08 41 
Sede distaccata: 1a Traversa Via IV Novembre, 80056 ERCOLANO Tel/Fax: 081739 49 47 
Cod. Fiscale 95170130637– cod. mec.: naic8db003  
e-mail:naic8db003@istruzione.it  -      sito internet:  www.iovinoscotellaro.edu. it 
Scuola Certificata dal Polo Qualità di Napoli secondo la NORMA UNI-EN ISO 9004:2009  

NELLA SCUOLA VENGONO ATTUATI PIANI COFINANZIATI DAI FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

VISTO il Decreto  prot. n. 135 del 30.07.2018 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

  VISTE le note dell’Autorità di Gestione 
• prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione - chiarimenti sull’Iter di 

reclutamento del personale “Tutor Sportivo Interno”; 
• prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017, richiamo sugli adempimenti inerenti l’informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-2020; 
 

  VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 lett. b) che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

 
VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 1523 del 09/03/2018 di pubblicazione nuovo bando per Tutor Sportivo 

Interno, per i docenti interni in possesso del titolo: Laurea in Scienze Motorie e/o Diploma ISEF con 
specializzazione alla pratica sportiva per alunni in età scolare; 

VISTO il bando di reclutamento di Tutor Sportivo Esterno prot. n. 1575 del 11/03/2019; 

 
DECRETA 

      Per le argomentazioni espresse in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della Commissione per la 
valutazione delle istanze pervenute relative ai bandi di selezione di Tutor Sportivo Interno, per il Progetto 10.2.2A -  FSEPON-CA-
2018-778 - Pronti, partenza...VIA! per la Scuola Primaria.  
  La Commissione in parola risulta essere costituita dalle seguenti Componenti: 

• Il Dirigente Scolastico Antonio Todisco con funzione di Presidente  
• La Docente Teresa Caroccia   – Componente della Commissione  
• La Docente Teresa Costabile -  Componente della Commissione 
• Il Direttore S.G.A.  Ernesto Cautiero -  Componente della Commissione           
• L’Assistente Amm.vo  Concetta Longobardi – Componente della Commissione con funzione di segretario verbalizzante. 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione della graduatoria e 
l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.  

 

  

 
Il Dirigente Scolastico 
    Antonio Todisco 

          Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
     ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. 12/12/1993 n. 39 

 

 


